
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia di Cagliari 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  51   Del  05-11-14  
 

COPIA 

 
 

 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 12:50, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 
PISANO MARIO Vicesindaco P 
CANCEDDA ROBERTO Assessore P 
CAU LICIA Assessore A 
SERRA MARIANNA Assessore A 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Teresa 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile N   
 

Viene sottoposta alla Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione, 
relativa all’oggetto e predisposta dall’Area Amministrativa dell’Ente: 

 
Visto il D. lgs n. 150/09 con il quale è stata demandata a tutte le pubbliche 

amministrazioni l’adozione di un sistema di misurazione e valutazione della 
performance al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi 
tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 
 

Considerato che il Comune di Nurri ha recepito le disposizioni sulla 
performance nel proprio regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi riapprovato con deliberazione G.C. n. 68 del 04.12.2013, nel quale tra l’altro è 
incluso il sistema di misurazione e valutazione della performance come predisposto dal 
nucleo di valutazione; 
 

Preso atto di quanto riportato nei documenti soprarichiamati ossia che il nucleo di 
valutazione è uno dei soggetti che intervengono nel processo di misurazione e 
valutazione della performance e che lo stesso è competente tra l’altro: 
� per la valutazione della performance dell’amministrazione nel suo complesso 

Oggetto: VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ORGANIZZATIVA DELL'EN TE 
E DEI SINGOLI SERVIZI - ANNO 2013  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-11-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

� per la misurazione e valutazione della performance di ciascuna articolazione della 
struttura amministrativa; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione, redatto sottoforma del piano delle performance, 

adottato con delibera G.C. n. 50 del 09.10.2013, nel quale sono stati riportati e assegnati 
ai singoli titolari di posizione organizzativa oltre agli obiettivi operativi – di 
performance individuale – gli obiettivi strategici - di performance organizzativa - 
tendenti al miglioramento quali quantitativo dei servizi quali: 
1. Trasparenza e controlli interni 
2. Far conoscere l’Ente 
3. Semplificare l’azione amministrativa  
4. Sicurezza del territorio  
5. Il cittadino al centro dei servizi  
6. Riqualificare l’ambiente, l’igiene e il territorio 
7. Migliorare la sicurezza 
8. Semplificare l’azione amministrativa 
9. Migliorare l’autonomia finanziaria 
 

Tenuto conto che ai fini della valutazione della performance organizzativa gli 
elementi da tenere in considerazione, come disposto dall’art. 27 del succitato 
regolamento, sono: 
� Grado di raggiungimento degli obiettivi strategici 
� Andamento degli indicatori riferiti ai parametri gestionali 
� Valutazione degli utenti 
� Rispetto dei vincoli normativi 
 

VISTO il bilancio annuale 2014 e la relazione previsionale e programmatica 
2014/16 approvati con deliberazione di Consiglio Comunale dell’01.08.2014, n. 41; 
 

VISTI i verbali/relazione del Nucleo di Valutazione n. 3 e 4 rispettivamente in 
data 24.09.2014 e 27.10.2014, trasmessi all’amministrazione, contenenti la valutazione 
della performance organizzativa dell’ente e delle singole strutture completi dei punteggi 
attribuiti dal Nucleo di Valutazione al segretario e ai responsabili di Posizioni 
Organizzative; 
 

PRESO ATTO di quanto riportato nei suddetti verbali e, in particolare, che il 
Nucleo di Valutazione ha ritenuto: 
- Raggiunta la Performance organizzativa dell’ente; 
- Raggiunta la Performance di ciascuna struttura amministrativa dell’ente; 
 
VISTE le schede di autovalutazione in atti; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
TUTTO quanto sopra esposto; 
 

PROPONE 
 

1. Di recepire il contenuto dei verbali/relazione sulla performance del Comune di 
Nurri per l’anno 2013, predisposti dal Nucleo di Valutazione; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-11-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

2. Di recepire i punteggi di performance organizzativa attribuiti dal Nucleo di 
Valutazione; 

3. Di pubblicare sul sito istituzionale, nella Sezione Amministrazione Trasparente, 
il verbale/relazione n. 4 del 27.10.2014 sulla performance del Comune di Nurri per 
l’anno 2013. 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO L GS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA  
 
 
 
 
Data: 29-10-2014 Il Responsabile del servizio 
 F.to Lampis Liliana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta così come sopra riportata e ritenuto di approvarla integralmente; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Amministrativa 
dell’Ente di cui all’art. 49, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. In conformità alla stessa approvandola integralmente nel testo proposto. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-11-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Teresa 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 756 dal giorno 10-11-14  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell' art. 30, comma 1° della L.R. 13.12.94. N.38) 

su attestazione del messo comunale. 

La Presente deliberazione diverrà esecutiva il 20-11-14  perché decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione ( art.. 134, comma 3° del D.lgs. 267/ 2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 

 

Nurri,  li 10-11-14  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Teresa 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Nurri,  li 10-11-14  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Atzori Teresa 

 


